ad mutandum ea prolate sua tunc dno eu vii dz mat xij  
 dno e filio qd est sabathi mediato at vniq no e sed  
 duoz extremoz q quirit t em qd mediato dei et homi  
 regularis hanc deo pti h qd vnu extremu e sup idui  
 sicut qd de qd subdit dicitur vni e hanc aut nita  
 sciunt tm vnu extremu pvnite fidei lex ego hic  
 potta utilitas q e homi qto subpito quia lex pti  
 ondebat nec tm gratia iustificante oferebat et sic hanc  
 mouebat ad desideria adueto qd p qerat iustificandi  
 Quia qd aply lex qd ad vna pmissa dei qd no p sit  
 de iuritate se ipm nec vj si obina de leg noua abeo  
 data q tm euatuar veteri qz no st euatua p noua qd  
 maneat tm iag meliori sz tze pta q melio e ipa  
 signa sicut no e ipotto qd dei pmissa de iustificandoe  
 et hereditatis hereditatis oferebat no figurabat lex sz magis est  
 q lex figurabat impletoz pmissoz si em data est lex  
q posset iustificandoe iusticia diffusa q facit dignu vita  
eterna vere ex lege est iustia et no ex pmissione  
abrahe facta et p lege pmissio est iurata si cludit  
scilicet lex moysi q est lex sapta oia fo pta in  
qntu pti ondebat nec nu dabat vt pmissio de iusti  
ficandoe et pnis hereditatis oferebat ex fide ihu xpe  
id est p fide ei dicitur ad abeo fide formata q tande  
fiat ad abeo vus at hic po za utilitas q e itro dno  
qom ad fide xpi ad q lex veta fuit q d dno i qntu  
lex illa fuit figura noue legis et totu i q statu noui  
testamti figuratiu p corinthoz oia illis tpa  
stigeant figura vbi dicitur hic ipse i qntu rei fi  
gurate et q dicitur vus at q veret fides sz reue  
lata explicita tenae sub lege explicita custodiebam  
erat et em eas fides in nouo et veteri testamto h  
vetere erat implicita et figuris velata in nouo vbi  
explicita et reuelata ex quo cludit ita me q lex  
pe dago no fuit tpe id est dispones ad xpm sz  
pedagogi dicitur pueru aduente tpe futuro qnd dno  
io subdit vt ex fide sz reuelata iustificandoe iustia ifusa  
at v velt fides id est tpe fidei reuelate ja no sumus  
subpedagogi id est sub ob figuris legalibus sz puer  
ad uentem etate adulta ja no e subpedagogi discipli  
na sed sub superiori doctina et eas zoe adu eniete p  
erudo cessant legalia sz in alib cessat dicitur ad m  
roducoz forme io subdit aply oes em filij dei est  
adoptiu p fide caritate formata q auz em tpe  
baptizati est xpm idui stis id est ei oformes estis  
etc no estis istatu puali tpe tpe h pfecto qntu ad  
gracia ne tpe et vture ne thot e distio zoe naco  
a sepe io subdit no em e iudez oes em vos vnu  
estis tpe ihu id est adoptati si p fide io se qd forme  
abrahe estis sic qd e seme ei qd secundu pmissus  
ibi facta regni celestis pmissione abrahe facta  
de pmissioz lege qntu p v se m m m

mm

**I**co aut qnto tpe heres puulo e  
 nihil diffet a seruo cu sit dng dng  
 sed sub tutoribz et actoi bz e usqz ad p fin  
 tu atqz apre ita et nos cu ego puuli sub  
 elemis mudi hz eram seruietes ad ubi  
 veit pleitudo tpris misit deo filiu suu  
 factu ex muliere factu sub lege. ut eis  
 q sub lege erant redimeret **et** adoptoz filioz  
 dei recipemz quoz aut estis filij dei. misit  
 deo spirituu filij sui tco da vna clamate abba  
 pater itaqz sa no e seruo s filio. q si filio  
 et heres p deu **S**ed tuc qde ignorates  
 deu hys q na sut dii suiebatz nuc aut  
 cu agno ueitis deu imo agniti estis adeo  
 quod qutinuu um ad firma et eterna tele  
 meta qly demuo seruire vltis dies obsua  
 tis et menses et tpa et annos. timeo vos ne  
 forte sn cu laboraueri i vob estote sic ego

et ego sic vos fratres obsecro vos ne  
 me resistis Satis autem quod per firmitatem in his  
 euangelizauit iam peruenit et temptatibus vestris tamen  
 meum non spreuistis neque respicistis sed sic an  
 gelum dei excepistis me sic christum ihesum ubi e  
 go benedico vestra. Testimonium enim prohibeo vobis  
 quod si frater potuisset oculos vestros exuissetis et  
 dedissetis mihi Ergo inimici facti sunt vni di  
 ces vobis. Emulantur vos non bene sed excludi  
 de vos volunt ut illos emulamini bonum  
 aut emulamini in bono semper et non in malis cum vobis  
 sunt apud vos. Filii mei quos in malis peritio  
 donec formetur christus in vobis. Velle autem esse apud  
 vos modo et mutare vocem meam quousque studio  
 in vobis. Dicite mihi qui sub lege voluit esse lege  
 non legistis scriptum est enim quousque abraham duos  
 habuit filios vnum de ancilla et vnum de libera  
 Sed quod de ancilla. secundum carnem natus est qui

at delibera p[re]missio[n]e q[ue] s[un]t p[ro]legoria  
 dicta ~~H~~ec em s[un]t duo testam[en]ta unu[m] q[ui]de[m]  
 mote sy[na] i[n]seruitute[m] g[ra]uis q[ue] e[st] ag[er]  
**S**yna em e[st] mons i[n] arabia q[ui] duct[us] e[st] ei  
 q[ui] n[un]c e[st] p[ro]p[ri]e et seruit cu[m] filijs suis illa em  
 q[ue] s[un]t s[er]u[us] e[st] p[ro]p[ri]e libera e[st] q[ue] e[st] m[er]i[ta] n[ost]ra s[an]c[t]u[m]  
 est em letare sterilis q[ue] no[n] p[ro]p[ri]e exiit et  
 clama q[ue] no[n] p[ro]p[ri]e u[el] m[er]i[ta] filij deserte mu-  
 gis q[ue] ei[us] q[ue] h[ab]et u[er]u[m] **N**os at fr[ater] 2<sup>m</sup> ysa-  
 ac p[ro]missio[n]is filij sui **S**ed quod t[un]c qui  
 se[rv]us ca[n]e natus fuerat p[ro]seq[ue]bat[ur] eu[m] q[ui] s[er]u[us]  
 sp[irit]u[m] ita et n[un]c **S**ed q[ui] dicit s[an]c[t]u[m] p[ro]p[ri]e  
 ancilla et filiu[m] ei[us] no[n] em heres est filij  
 ancille cu[m] filio liberi itaq[ue] fr[ater] mei no[n] s[un]t  
 ancille filij s[ed] libere q[ui] libertate p[ro]p[ri]e nos liberauit  
**Capitulu[m]** **11** **12** **13** **14** **15** **16** **17** **18** **19** **20** **21** **22** **23** **24** **25** **26** **27** **28** **29** **30** **31** **32** **33** **34** **35** **36** **37** **38** **39** **40** **41** **42** **43** **44** **45** **46** **47** **48** **49** **50** **51** **52** **53** **54** **55** **56** **57** **58** **59** **60** **61** **62** **63** **64** **65** **66** **67** **68** **69** **70** **71** **72** **73** **74** **75** **76** **77** **78** **79** **80** **81** **82** **83** **84** **85** **86** **87** **88** **89** **90** **91** **92** **93** **94** **95** **96** **97** **98** **99** **100**